Bullaautem Innocentij ad S. Vidoris Abbatem talis clt. Sicut ex litteris tnis PrRivILE-
nuper accepimus o, cum olim cx pagee dileCtorum Filiorum Scholarium Parifienfium 53 D8
Nobis fucrit humiliter fupplicatum, vt cum interdum corum aliqui ex mutua sioxs CLe®
inicctione manuumin Canonem incidant fencentid promulgard pro qua fine gra- %%
ui difpendio & prafertim finé Scholaftici ftudij decrimento non poflent ad
Apoftolicam fedem accedere ; fuper hocdignatemur eidem mifericordicer pro-
uidere. Nos tibi dedimus inmandatis, vt cum eflesa ralibus requificus, Autho-
ritate noftra fuffulcus iuxra formam Ecclefiz abfolutionis cis munusimpendercs,
&iniungeres ipfis quod huiufmodi confucureiniungi;nifi forfan tam grauis eflce
& cnormis excc(lus,quod merito proprer eum deberent ad fedem Apoftolicam
laborare. Tu verd quorumdam conklio afferentium Beneficia Principum la-
uflime fore interpretanda, Scholaribus Parifienfibns qui inciderant in huiufimodi
Canoncm,quocumque loco inijcictido temere manus inClericos violentas,iuxrta
formam praefcripeam abfolutionis beneficium impendifti, Nos igitur his audicis
de tuanon potuimus prudentia non mirari, quod fic ad inteligendum liceeras
noftrastuum animuminclinalts : cam in cifdem liceeris nondicacur inciderint fed
incidant in Canonem {ententia promulgaca : ve de illis folis intelligatur Scho.
laribus qui Parifius cxiﬂ'cnteshuiufmogicommittunc cxeeflum. Quocirca pre-
fentiumeibi Authoritate mandamus,quatenus Scholares illos abfoluere de cz.
tero non prefumas , qui alibi qudm Parifius calicer deliquerune, fciens quod illi
proabfolutis haberi non debent,quosalibi delinquentes quam Parifius abfoluifti,
cum de talibus nullam acceperis poteftatem. Datum Laterani 1o, Kal. fub,
Pontif noftrian, 14

1
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Eodemanno circumvallatio feu circum{eptio Vniuerfitatis quam ficri man.
daucrat Philippusan. 1190, omnino abfoluta fuit. Quod non parum vtile com-
modumaque fuit Profefloribus & Scholafticis, Nam licer ante ducentosab hine
annos, in ca loca fecefliffent Profeflores, vt cxemplo Huboldi Lingonenfis pa-
tet, qui in Montc multas erexit Scholas, non crant tamen ibi diftinéte diuifz-
que vix & vici, nccxdes ad habitandum ordine confbruéte, fed paflim hicillic-
qucfine vila certa lege,ita venec poflet ibi fcholarium numerus, qui prope erat
innumerabilis, contineri. Hac de rc ficRigordus. Anno eodem Philippus Rex mas
granimus totum in cirwitn circunifepfie a parte Aufbralivfque ad Sequanam flauium ex
wirague parte maximam serre amplitudinem infra murorwm ambitum concludens, &
poffe(fores agrorumcy vinearum compellens vt terrasillas ¢ vimeas ad adificandum sn eis
#onas Domos habitatoribuslocarent , el ipfimet nouas ibidcm Domos , vt tota Cinitas
vfque ad muros plena Domibus videretur,